
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 28. april 2021

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 89
Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og fondsbeskatningsloven. (Implemen-
tering af skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav til medlemsstaternes CFC-regler).
Af skatteministeren (Morten Bødskov)

Spørgsmål 15
Det fremgår af de ændringsforslag, som er sendt i høring, jf. svar på spørgsmål 12, at;
”Indkomst omfattet af 1. pkt. medregnes kun til CFC-indkomsten, hvis datterselskabet
ikke viderefører en væsentlig økonomisk aktivitet vedrørende de immaterielle aktiver, der
understøttes af personale, udstyr, aktiver og lokaler, som det fremgår af de relevante
faktiske forhold og omstændigheder.” og ”Om der er tilstrækkelig substans i relation
til ejerskabet til bestemte immaterielle aktiver, vil overordnet afhænge af ejerens egne
funktioner, kapital og kontrol over risici sammenholdt med de immaterielle aktivers værdi,
udviklingsstadie, egenskaber og anvendelsesområde.” Vil ministeren redegøre for, hvor-
når, der er tale om ”væsentlig økonomisk aktivitet” og ”tilstrækkelig substans”? Ministeren
bedes her tage udgangspunkt i et immaterielt aktiv med en værdi på hhv. 100 mio.,
kr. 1 mia. kr. og 10 mia. kr., som antages at være færdig udviklet og klargøre, hvor
meget personale, udstyr m.v., det vil kræve for hver af de tre aktiver, før der er tale om
”væsentlig økonomisk aktivitet” eller ”tilstrækkelig substans”.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Rune.Lund@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Bjørn Brandenborg
formand
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